
  

UCHWAŁA NR XIV/90/25 

RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia nieruchomości kategorii drogi powiatowej nr 2644B  

stanowiącej ulicę Jana III Sobieskiego w Kolnie 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 6a ust. 1-3, art. 7a ust. 1 i 2 oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), w porozumieniu z Zarządem Województwa Podlaskiego  

i po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Miasta Kolno, Zarządu Powiatu w Piszu, Zarządu Powiatu w Ostrołęce, 

Zarządu Powiatu Grajewskiego, Zarząd Powiatu Łomżyńskiego, Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej działki o nr geod. 2036/12 położonej w obrębie geodezyjnym 

miasto Kolno o powierzchni 0.0121 ha, stanowiącej część pasa drogowego drogi powiatowej nr 2644B  

(ul. Sobieskiego w Kolnie), która nie jest urządzona i nie jest wykorzystywana na cele drogowe. 

§ 2. Część nieruchomości, o której mowa w § 1, zostaje wyłączona z użytkowania jako droga publiczna 

powiatowa. 

§ 3. Szczegółowe położenie i granice części działki pozbawionej kategorii drogi powiatowej określa 

załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą 

obowiązywania od dnia 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady 

Artur Duda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 3694



Załącznik do uchwały Nr XIV/90/25
Rady Powiatu Kolneńskiego
z dnia 11 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3694



Uzasadnienie 

Przedmiotem uchwały jest pozbawienie działki ewidencyjnej nr 2036/12 obręb miasto Kolno o powierzchni 

0.0121 ha, kategorii drogi powiatowej – ul. Sobieskiego w Kolnie. Część ta formalnie stanowiła fragment pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 2644B, jednak w praktyce nie została urządzona, nie posiada nawierzchni 

drogowej, nie jest wykorzystywana do ruchu kołowego ani pieszego i nie pełni żadnej funkcji komunikacyjnej. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), 

pozbawienie drogi publicznej dotychczasowej kategorii następuje w drodze uchwały rady właściwej jednostki 

samorządu terytorialnego, po zasięgnięciu opinii wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu 

na przebieg drogi. 

W związku z powyższym wystąpiono o wydanie opinii do Burmistrza Miasta Kolno oraz do zarządów 

jednostek samorządu terytorialnego, w tym: Zarządu Powiatu w Łomży, Zarządu Powiatu w Grajewie, Zarządu 

Powiatu w Ostrołęce, Zarządu Powiatu w Piszu. 

Pozytywne opinie w przedmiocie pozbawienia wskazanej części nieruchomości statusu drogi powiatowej 

wydały: Zarząd Powiatu Łomżyńskiego, Zarządu Powiatu w Ostrołęce, oraz Zarząd Powiatu Grajewskiego. 

Pozostałe jednostki nie przedstawiły stanowiska w wymaganym terminie, co zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy 

o drogach publicznych traktuje się jako akceptację propozycji. 

Pozbawienie wskazanej części nieruchomości kategorii drogi powiatowej jest zasadne i wynika z potrzeby 

uporządkowania stanu faktycznego i prawnego. Teren ten, z uwagi na brak użytkowania drogowego, 

nie powinien być dalej utrzymywany jako część pasa drogowego. Działka została podzielona geodezyjnie, 

a wyłączona część planowana jest do sprzedaży jako zbędna z punktu widzenia zadań zarządcy drogi. 

Podjęcie uchwały jest niezbędnym krokiem formalnym umożliwiającym dalsze czynności związane 

z wyłączeniem tej części nieruchomości z zasobu dróg publicznych Powiatu Kolneńskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3694


	90 Powiat kolneński
	90 pow kol oryg
	UCHWAŁA NR XIV/90/25 RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO z dnia 11 września 2025 r.
	Załącznik 1


	90 Powiat kolneński

		2025-09-15T11:49:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




